

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 DECEMBRE 2017

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4 <sup>ème</sup> trimestre 2017	4 <sup>ème</sup> trimestre 2016 (*)	EXERCICE 2017	EXERCICE 2016(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>84 851</b>	<b>65 229</b>	<b>310 647</b>	<b>223 421</b>	<b>39,04%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	17 212	11 915	66 717	38 834	71,80%
BTP	7 370	8 266	31 128	27 612	12,73%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	14 158	5 800	38 834	22 561	72,13%
TOURISME	2 177	1 686	11 422	7 259	57,35%
LOCATION DES VOITURES	12 325	6 454	38 480	21 032	82,96%
TRANSPORT	7 469	6 512	27 028	21 834	23,79%
COMMERCE	15 461	12 608	60 520	44 675	35,47%
SERVICES DIVERS	8 679	11 988	36 518	39 614	-7,82%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>100 600</b>	<b>53 189</b>	<b>359 288</b>	<b>268 429</b>	<b>33,85%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	22 135	11 268	77 273	48 846	58,20%
BTP	8 500	6 344	39 273	33 973	15,60%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	11 867	5 862	43 142	27 617	56,22%
TOURISME	9 692	2 650	18 772	9 823	91,10%
LOCATION DES VOITURES	13 230	1 380	41 385	22 468	84,20%
TRANSPORT	7 846	6 609	27 750	28 789	-3,61%
COMMERCE	16 302	13 594	67 334	58 657	14,79%
SERVICES DIVERS	11 028	5 482	44 359	38 256	15,95%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>523 563</b>	<b>439 578</b>	<b>523 563</b>	<b>439 578</b>	<b>19,11%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>35 625</b>	<b>33 610</b>	<b>35 625</b>	<b>33 610</b>	<b>6,00%</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>72 065</b>	<b>60 416</b>	<b>258 928</b>	<b>219 438</b>	<b>18,00%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>14 432</b>	<b>12 987</b>	<b>52 315</b>	<b>44 290</b>	<b>18,12%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>7 064</b>	<b>7 307</b>	<b>25 391</b>	<b>22 192</b>	<b>14,42%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 117</b>	<b>1 894</b>	<b>7 915</b>	<b>6 967</b>	<b>13,61%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>435 031</b>	<b>366 321</b>	<b>435 031</b>	<b>366 321</b>	<b>18,76%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	144 845	145 100	144 845	145 100	-0,18%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	128 662	52 420	128 662	52 420	145,44%
AUTRES EMPRUNTS	161 524	168 801	161 524	168 801	-4,31%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>15 543</b>	<b>10 389</b>	<b>15 543</b>	<b>10 389</b>	<b>49,61%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES **</b>	<b>63 671</b>	<b>59 016</b>	<b>63 671</b>	<b>59 016</b>	<b>7,89%</b>

(\*) Données auditées

(\*\*) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING: TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

**Faits Saillants de la Quatrième trimestre 2017**

- Une croissance des mises en force de 39% par rapport à 2016
- Une Augmentation des engagements de 33% par rapport à 2016
- Les Produits nets de leasing ont connu une augmentation de 14% comparée à l'exercice 2016,